l o [l Zu unseren Suppen servieren wir Brot :

01. Tomatensuppe:cqciis 4,50

02. Gulaschsuppe vom Rindaxsc,), 15 4,90

.UW mit Balsamico-Creme Uberstrichen.

0. Bruschetta Classicaic 4 Stk. 4,50

11. Bruschetta Avocado.. 4 Stk. 5,90
mit Avocado-Creme

12. Panierte Champignons.. 5,90
mit Sauer-Creme, dazu Brot

13. Mozzarella Caprese.. 6,50
mit frischen Tomaten, Basilikum & Rucola, dazu Brot

14. Ofen Schafskase.. 7,50
mit Oliven, Cocktailtomaten, Knoblauch in Olivenél, dazu Brot

15. Gebratene Garnelensscoscxnis 10,90
mit Knoblauch, Cocktailtomaten & Rucola, dazu Brot

16. Antipasti Tellersscorcins 10,90

inkl. frischen Meeresfriichten, dazu Brot

17. Pizzabrot... mit Olivensl & Oregano 3,00
18. Pizzabrot... mit Tomatensauce, Knoblauch & Oregano 4,50
19. Pizzabrot.c mit frischen Tomaten, Knoblauch, Basilikum & Fetakdse 6,50

- I- /" (& Salate sind saisonal & werden mit Brot serviert.

Dressing nach Wahl:  hausgemachtes Joghurt-Dressings A,c.c,.J, Balsamico-Dressing,
Agaven-Honig-Senf-Dressingc, \V oder Essig-Ol mit KrauternV’.

20. Gemischter Salatsicc. 3,50

21. Salat NizzaA,C,D,G,K,I,J2,3,4,6,7 8,90
Hinterkochschinken, Kdse, Ei, Thunfisch

22. Salat POIIOGA,C,G,I,J 9,50
gebr. Hihnchenbrust, Champignons, Paprika

23. Steindorf-Salatc. 10,90
Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Fetakdse

24. Tannenhof-Salat:x 10,90
gebr. Gemdise der Saison, gemischte Niisse

25. Salat Gambaretticyc 12,90
Garnelen, Knoblauch, Cocktailtomaten, Rucola, Parmesan, Pinienkerne

26. Salat Marescon 10,90
frische Meeresfriichte, Rucola, Cocktailtomen

27. Salat Avocadoco: 10,90

gebr. Krduter der Provence, Champignons, Pinienkerne
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30.
31.

32.

33.

34.

35-

37-

38.

40.

41.

42.

43.

44.

Pizza Margherita..c

Pizza Salami.cc.s

mit Salami

Pizza Schinkenxcc:;4s;

mit Hinterkochschinken

Pizza Hawaiiscczs45;

mit Hinterkochschinken, Ananas

Pizza Leonacczs4s;

mit Salami, Hinterkochschinken, Champignons
Pizza Sizilianax..

mit frischen Tomaten, Mozzarella, Basilikum
Pizza Tonnoxco.c

mit Thunfisch, Zwiebeln, Champignons

Pizza Azrascc:ss;

mit Knoblauchwurst, frische Paprika, Zwiebeln
Pizza Quattro Formaggia.c

mit Kdse, Mozzarella, Gorgonzola, Fetakdse
Pizza Lachsxcoc

mit Rducherlachs, Spinat, Cocktailtomaten
Pizza Sezonellx.c

mit Broccoli, frische Paprika, Champignons, Zwiebeln
Pizza Tannenhofc

mit Cocktailtomaten, Parmesan, Rucola

Pizza Mare:scoon

mit Meeresfriichten, Knoblauch, Rucola

Pizza Parmasc.:

mit Parmaschinken, Cocktailtomaten, Parmesan, Rucola
Pizza Calzone:cciz346,

mit Hinterkochschinken, Salami, Champignons

EXTRA BELAGE
Gemiisesorten
Kasesorten, Fleisch, Fisch
Veganer Kise

mit Tomatensauce bestrichen & mit Kdse belegt.

30Cm
6,50
7,50

8,00

9,00

9,50

7,90

8,90

9,90

10,90

11,50

9,90

8,90

12,90

11,90

10,90

je 1,00
je 1,50
+ 3,50
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-w /) K < Wahlweise Schwein oder Hihnchen

Schnitzel werden wahlweise mit Pommes, Drilling Kartoffeln,
Kroketten oder Wedges serviert, dazu Beilagensalat.

51. Schnitzel ,,Wiener Art“..., mit frischer Zitrone 10,50

52. Jagerschnitzelicc. mit klassisch dunkler Jagersauce 11,90

53. Pfefferschnitzel.cc, mit Pfeffer-Rahmsauce 11,90

54. Zigeunerschnitzel.cc. 12,50
mit Paprika, Champignons & Zwiebeln in Tomatensauce

55. Schnitzel Elsasser.cc, 12,50
mit Speck, Zwiebeln & Kdse in Sahnesauce

56. Schnitzel Colosseum.,q,, 11,90
mit Champignon-Rahmsauce

57. Zwiebelschnitzel..c,, 11,90
mit geschmorten Zwiebeln in Sahnesauce

58. Schnitzel StEindorfA,c,G,J,J 11,90
mit gebr. Champignons & geschmorten Zwiebeln

59. SChnitZEI HawaiiA,c,G,J,Jz,3,4,6,7 12,90
mit Hinterkochschinken & Ananas, mit Kdse liberbacken

60. Schnitzel CapreseA,c,c,;,; 12,90
frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum, mit Kdse liberbacken

61. Schnitzel Gorgonzolascq. 12,90
mit Gorgonzolakdse & Spinat in Sahnesauce

62. Piraten SChnitzeIA,B,C,D,G,I,J 16,90

mit Garnelen, Knoblauch, Cocktailtomaten, in Sahnesauce, dazu Spiegelei

'5&707/ mit hausgemachter veganer Sauce.

Burger werden wahlweise mit Pommes, Dippers-Pommes,
SiiBkartoffel-Pommes oder Wedges serviert.

71. Classic Burger.«Rinderpatty ca. 180g 8,90
72. Cheese Burger.q« Rinderpatty ca. 180g, Cheddarkdse 9,90
73. Avocado Burgera« 10,90
Rinderpatty ca. 180g, Avocado, Cheddarkdse
74. Steindorf Burgera.« 13,90
doppeltes Rinderpatty ca. 360g, Cheddarkdse, Rinderbacon
75. Hahnchen Burger:c« 10,90
paniertes Hihnchen, Cheddarkdse in Stif$-Sauer-Sauce
76. Lachs Burger.o« Lachs 13,90
\/ 77- Black-Beans-Burger. gebr. saisonelle Gemiise 10,90
\/ 78. No-Meet-Burger.«gebr. saisonelle Gemiise 10,90

Burger sind mit Tomaten, Gewiirzgurken, Zwiebeln & Salat belegt!
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Nudelgerichte werden mit Parmesan serviert.

1. Rigatoni Napolisc. 6,90
mit Tomaten-Sahnesauce

82. Rigatoni POIIOA,C,G,J 10,90

mit Hihnchenbrust, Champignons, Paprika,
Cocktailtomaten, Oliven, in Tomaten-Sahnesauce

83. Rigatoni Quattro Formaggi:.. 9,90
mit Kdse, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan in Sahnesauce
84. Rigatoni Gemiisesccn 9,90

mit Broccoli, Champignons, Paprika, Zucchini, in Tomaten-Sahnesauce,
dazu Pinienkerne

85. Linguini Bologneseq, 8,50
mit Rinderhackfleisch

86. Linguini Carbonarascc:;ss; 8,50
mit Hinterkochschinken, Ei in Sahnesauce

87. Linguini All‘Arrabbiatasc, 8,90
mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Oliven in Tomatensauce

88. Bandnudel Mixxscoc 11,90
mit Lachs, Spinat in Sahnesauce

89. Bandnudel Mixxcsc 12,50

mit Garnelen, Cocktailtomaten, Knoblauch, Weifswein
in Tomaten-Sahnesauce, dazu Rucola

90. Gnocchi Gorgonzolasc 8,50
mit Spinat, Champignons in Gorgonzolasahnesauce

/ e
SREUARMES  itkisesberbacken

ot. Schinken Auflauf.cc.s.4s; 8)50
mit Hinterkochschinken in Tomatensahnesauce

92. Broccoli Auflaufscc, 8,50
mit Broccoli, Champignons, frische Paprika in Tomatensahnesauce

93. Nudel Curry Auflaufscc, 9,90
mit Hdhnchen, Broccoli, Zwiebeln in Currysauce

94. Hack Auflauf..c, 10,50

mit Rinderhackfleisch, Kartoffeln, frische Tomaten
frische Paprika, Zwiebeln in Tomatensahnesauce

95. Gnocchi Auflaufscc, 9,50
mit Spinat, Champignons in Gorgonzolasahnesauce

96. Garnelen Auflauf.sc., 11,50
mit frische Tomaten, Knoblauch in Tomatensahnesauce, dazu Rucola

97. Lamm Auflaufscc, 11,90

mit Spinat, Kartoffeln, frische Tomaten, Zwiebeln in Curry-Tomatensahnesauce
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ﬁ[&ﬁw mit Beilagensalat.

Bei den Gerichten kénnen Sie die Beilagen dndern.

100. Roastbeef vom Grillc ca. 250g 21,50
mit Krduterbutter, dazu Drilling-Kartoffeln & Gemiise

101. Roastbeef vom Grill.c, ca. 250g 22,90
mit Pfeffer-Rahmsauce, dazu Drilling-Kartoffeln & Gemuise

102. Roastbeef vom Grill.c,, ca.250g 22,90
mit Gorgonzolasauce, dazu Drilling-Kartoffeln & Gemdise

103. Hahnchenbrustfilet: gegrillt 11,90
mit Krduterbutter, dazu Reis

104. Hahnchen Currycc, 11,50
gegrilltes Hihnchenbrust, mit Ananas in Currysauce, dazu Reis

105. Hahnchengeschnetzeltes.. 12,50

mit Champignons, Zwiebeln, Cocktailtomaten,
Knoblauch in WeifSwein-Sahnesauce, dazu Reis

106. Geschmortes Lammcg,. 12,90
mit Spinat in Curry-Tomatensahnesauce, dazu Reis
107. Geschmortes Lammcc,, 13,50

mit saisonalem Gemdtise in Curry-Tomatensahnesauce, dazu Reis

108. Cordon Bleu vom Schweinc.;.s; 12,90
gefiillt mit Hinterkochschinken, Kdse, dazu Drilling-Kartoffeln
109. Schweinelende..,, 14,50

in Champignon-WeifSwein-Rahmsauce, dazu Drilling-Kartoffeln

W

110. Kaiserschmarrna.c 4,90
mit Apfelmus & Puderzucker
111. Apfelstrudel.. 5,90

mit heifSer Vanillesauce & Sahne
112. Tiramisu hausgemacht... (Alkoholfrei) 5,90
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Veltins vom Fass 2,10 04 2,80 4
(auch als Radler oder mit Cola)
VELTINS
Maisel‘s Weizen o5 3,80 Bratation
hell oder dunkel und alkolfrei o
Veltins alkoholfrei 0,0% 0,331 2,10
(auch als Radler oder mit Cola)
Apfelwein pur 0,251 2,10
(Alternativ siiR- oder sauer gespritzt oder mit Cola) o5/ 3,90 ﬁurhﬁﬁntcr
Speyerling Apfelwein
Grevensteiner Land Bier vom Fass 0,3 2,30 J—
Q’%‘@ms@ﬁ
Veltins Malz 0,33 2,10 VRERY
AN

l ‘ 3 ‘a
C.&ANeltins

) Jeslinzad & U Mastr

Jack Daniels 4cl 4,00 nach Wunsch
Captain Morgan 4cl 4,00 auch als Longdrink
Chivas Regal 4cl 4,00

| pelesgey ad

Jagermeister 2,00 Sambuca 2,50
Williams Birne 2,50 Ouzo 2,00
Vodka 2,00 Raki Gold 3,00
Kiimmel 1,80 Baileys 2,50
Korn 1,80 Grappa Riserva 2,90
Marsala 1,90
Malteser 2,50
Averna 2,50
Fernet Branca 2,20
Ramazotti 2,50



_pedle

Hugo
Aperol Spritz
Prosecco
Lillet

5,50
5,50
4,50
5,50

Martini Rosso oder Bianco 4,50
Campari Soda oder Orange 4,50
Tannenhof (alkoholfrei) 4,50
Gin Tonic 6,50

CRefee g Jeo

Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato
Cappucino

Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiRe Schokolade mit Sahne
Tee versch. Sorten

2,20
1,90
2,50
2,80
3,20
3,30
2,80
2,50

> nach Wunsch mit Flavours 0,60
Vanille
Kokos
Karamell
Haselnuss
Macadamia

Clpeello

San Pellegrino
Still oder Sprudel

Coca Cola/ Zero

Cola Zero

Fanta

Mezzomix

Sprite

Apfelschorle

Trade Island Eistee Pfirsich
Redbull

Orangensaft
Apfelsaft
Kirschsaft
Bananensaft
Maracujasaft
Johannisbeersaft
Saftschorle
Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

0,25/ F. 2,50 *
0,75[ FL 5’50 S.PELLEGRING

0,33/Fl. 3,30

0,33/Fl. 3,30

0,331Fl. 3,30

0,33/F. 3,30

0,33/Fl. 3,30

0,33/Fl. 3,30

0,33/Fl. 3,30 °

o2si00se 3,50 Red Bull
bV

2,40 0,4l 3,50
2,40 04 3,50 L Kagp:f J
2,40 04l 3,50 | ormeiuessen
2,40 o4/ 3,50
2,40 0,4 3,50 @ :
240 o4l 3,50 J oS
2,30 0,4/ 3,50 p
2,30 04l 3,50 @ep
2,30 0,4/ 3,50
2,30 0,4 3,50
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Pinot Grigio -trocken- 0,2 4,30
Lugana 0,2l 4,90
Grande Burger -trocken- 0,2 4,30
Riesling -halbtrocken- 0,2 4,30
Weillweinschorle 0,2l 3,10
Primitivo -trocken- 0,21 4,30
Montepulciano -halbtrocken- 0,21 4,30
Lambrusco - lieblich- 0,21 4,00
Rosé 0,21 4,30

B e

Riesling -halbtrocken- 1,0 17,90
Grauburgunder -trocken- 1,0 17,90
Pinot Grigio -trocken- 0,7l 14,50
Lugana Ca De Frati 0,7 26,00
Primitivo -trocken- 0,71 14,00
Montepulciano -halbtrocken- 0,71 15,00
Barbera -trocken- 0,71 22,50

Alle Preise inkl. MwSt. & Bedienung.

ZUSATZSTOFFE ALLERGENE
1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Nitritpokelsalz A) glutenhaltiges Getreide B) Krebstiere
4) mit Stabilisator 5) mit Geschmacksverstarker C) enthélt Ei/Eibestandteile D) enthdlt Fisch/Fischerzeugnisse
6) mit Antioxidationsmittel 7) mit Sduerungsmittel F) enthdlt Soja G) enthalt Milch/ Milchbestandteile
8) enthélt eine Phenylalainquelle 9) geschwefelt 10) geschwaérzt H) Schalenfriichte I) enthdlt Senf J) Sellerie
11) Koffeinhaltig 12) chininhaltig 13) mit StBungsmittel(n) K) enthalt Sesam N) Weichtiere

V =Vegan
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